
                                

平成 29 年 10 月 26 日 

 

企業・各種団体労務担当者 様 

 

ＪＡ静岡厚生連 静岡厚生病院 

 

第 4 回社員の健康を守る渡航感染症予防セミナーのご案内 

 

 霜降の候、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。日頃は当院の運営につきまして、格別の

ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、当院では平成 25 年 12 月に渡航者の感染症予防のためワクチン専門外来を立ち上げ、いまでは年

間延べ 1,000 名を超える皆様に受診いただくまでになりました。 

衛生面で優れている日本では、感染症のリスクについて知られておらず、不幸にも防げるはずの感染症

により健康を害される方もおられるのが事実です。 

渡航先の国々によって感染症リスク、ワクチンは多種多様であり、安全を確保するためには、今後より

一層の有益な情報提供及び啓発が必要と認識しております。 

このたび第 4 回目となる「社員の健康を守る渡航感染症予防セミナー」を企画いたしましたので、是非

ご参加いただきますようお知らせいたします。 

 

記 

 

1. 日   時  平成２９年１１月２１日（火）14：00～16：00（受付 13：30） 

   

2. 場   所  ＪＡ静岡厚生連 静岡厚生病院 西館２階講義室 

           静岡市葵区北番町２３番地 ※アクセス、駐車場は裏面参照 

3. 参 加 対 象  静岡県内民間企業・各種団体の人事担当者など 

 

4. 講   師    ①「当科における 4 年間の取り組みから」  （20 分） 

          講師：ＪＡ静岡厚生連静岡厚生病院 小児科／渡航ワクチン外来  診療部長 田中 敏博 

 

②「海外渡航時の感染予防について（仮題）」 （20 分） 

    講師：厚生労働省名古屋検疫所静岡空港出張所 看護師 髙橋 暁郎 氏 

 

③「フィリピンでの保健医療支援活動から見えた予防接種の意義」 （40 分） 

   講師：静岡赤十字病院救命救急センター病棟  看護師 三浦 貴子 氏 

  

 5. 受 講 料  無料 

 

  6. 定   員  先着 60 名様 

 

  7. 協賛・後援  厚生労働省名古屋検疫所 

 

  8. 申 し 込 み  ＪＡ静岡厚生連静岡厚生病院のホームページより申込み用紙をダウンロードし、

FAX にてお申し込みください。FAX：054-273-2184 

           病院 HPアドレス（http://ja-shizuokakosei.jp/） 

講演会ｱﾄﾞﾚｽ（http://ja-shizuokakosei.jp/info_ippan/detail.php?N=50） 

 

９．問合わせ先  ＪＡ静岡厚生連 静岡厚生病院 総務課 ☎054-271-7357（総務課直通） 

 



アクセス・駐車場のご案内 

【市内地図】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【バスのご案内】 

   井の宮線（桜町行き）「静岡厚生病院前」下車 

   西部循環（中町まわり）「安西 2 丁目・静岡厚生病院前」下車 

 

 

【病院周辺図】 


